

UZASADNIENIE

do Uchwały nr LIV/499/10
Rady Miejskiej w Słubicach
z dnia 26 sierpnia 2010r.

Ks. M. Bilski, proboszcz Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Matki Łaski Bożej w Górzycy złożył wniosek do Rady Miejskiej w Słubicach za pośrednictwem Burmistrza Słubic o udzielenie dotacji celowej w roku 2010 na prace budowlane, polegające na przeprowadzeniu kompleksowych robót malarskich wnętrza obiektu z niezbędną wymianą odparzonych tynków, szpachlowaniem i gruntowaniem powierzchni malowanych oraz renowacją stolarki budowlanej i sufitu.

Celem przedłożonej uchwały jest przyznanie w 2010 roku dotacji celowej w wysokości 15 000,00 zł (słownie: piętnaścietysięczyłotych 00/100) z budżetu Gminy na prace budowlane, polegające na przeprowadzeniu kompleksowych robót malarskich wnętrza obiektu z niezbędną wymianą odparzonych tynków, szpachlowaniem i gruntowaniem powierzchni malowanych oraz renowacją stolarki budowlanej i sufitu. Burmistrz Słubic zwraca się z wnioskiem o przyznanie dotacji w kwocie 15 000,00 zł (słownie: piętnaścietysięczyłotych 00/100) celem wsparcia finansowego przedsięwzięcia, oszacowanego na około 30 000,00 zł (słownie: trzydzieścietysięczyłotych 00/100). Przekazanie dotacji następuje w całości w terminie 30 dni od zakończenia wszystkich prac, na wykonanie których została przyznana dotacja i przyjęcia rozliczenia.

Kościół w Golicach jest to kościół późnogotycki pw. Podwyższenia Krzyża Św. z poł. XV w., którego szczyt wschodni ozdobiony jest ostrołukowymi blendami. Wejście do wieży zdobi ostrołukowy portal z dekoracją ceramiczną. Decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków został wpisany do rejestru zabytków.

Zgodnie z art. 73 ustawy z dnia 23.07.2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 2003 r. Nr 162 poz. 1568 ze zm.): „Osoba fizyczna, jednostka samorządu terytorialnego lub inna jednostka organizacyjna, będąca właścicielem bądź posiadaczem zabytku wpisanego do rejestru albo posiadająca taki zabytek w trwałym zarządzie, może ubiegać się o udzielenie dotacji celowej z budżetu państwa na

dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy tym zabytku". w związku z czym istnieje możliwość udzielenia przez Gminę dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy Kościele w wysokości do 100% poniesionych nakładów.

Wnętrze Kościoła jest zniszczone i ulega dalszej degradacji, a mając na celu dobro wspólnoty parafialnej, przeprowadzenie remontu jest niezbędne, aby poprawić estetykę miejsca kultu religijnego.

Ponadto, zważywszy na fakt, że kościół w Golicach jest zabytkiem jego renowacja pozwoli na utwalenie i zachowanie dziedzictwa kulturowego. Prace remontowe należy wykonać, aby nie następowała dalsza degradacja.